臨広斎監第１６号

                           令和６年１月２６日

臨海部広域斎場組合

管理者 鈴 木 晶 雅 様

              臨海部広域斎場組合監査委員  おのせ 康 裕

                    同        武 井 雅 昭

                    同        青 木 英 二

令和５年度第１回定期監査の結果について（報告）

 地方自治法第 292 条において準用する同法第 199 条第１項及び第４項の規定に

基づく監査を実施したので、同法同条第９項の規定により下記のとおり報告する。

記

１ 監査実施日・場所

  令和５年１２月１１日（月） 臨海斎場

２ 監査の結果

  令和５年１１月３０日現在までの事務局職員の勤務状況に関する事項、運営

業務に関する事務執行、財務に関する事務執行について監査を実施した結果、

全体的に事務執行は適正になされていることを確認した。

  今後の事務執行について、以下３点意見を申し添える。

・事務処理上、疑義が生じた際は、組織区へ確認する等、組織区の支援を受け、事

務処理の適正化に努めること。

・組織内における起案や例月出納検査等において、過誤処理を早期に発見するた

め、組織区を含めた相互チェックを実施するなど、事務処理体制の強化を図る

こと。

・大規模改修、増築工事等の実施に当たっては、法令を遵守し、取り組むこと。

以   上